
OBSAH

Poděkování..................................................................................................................................................... 5
Úvod.................................................................................................................................................................7
Pro koho jsou lekce určeny............................................................................................................................ 7
Co se staršími dětmi?......................................................................................................................................7
Struktura dětského shromáždění.................................................................................................................. 8
Poznámky к některým částem dětského shromáždění................................................................................ 9
Přehled témat................................................................................................................................................11

1. lekce: Bůh tě zná a miluje.................................................................................................................... 15
2. lekce: Stvoření (Bůh pro tebe stvořil krásnou zemi)............................................................................17
3. lekce: Stvoření člověka (Bůh tě stvořil ke svému obrazu).................................................................. 19
4. lekce: Selhání Adama a Evy (Hřích kazí vše dobré, co pro tebe Bůh připravil)............................... 21
5. lekce: Kain a Ábel (Záleží na tom, jak se chováš к druhým)..............................................................23
6. lekce: Henoch (Duch svátý tě vede do nebe)....................................................................................... 25
7. lekce: Noe (Bůh tě chce zachránit).......................................................................................................27
8. lekce: Po potopě (Buď Bohu za jeho péči vděčný)..............................................................................30
9. lekce: Babylónská věž (K Bohu vede jediná cesta)............................................................................. 32

10. lekce: Abraham (Věř Bohu, on tě povede a splní, co slíbil)................................................................34
11. lekce: Obětování Izáka (Bůh poslal svého beránka, aby tě spasil).................................................... 37
12. lekce: Jákob a Ezau (Boží požehnání má větší hodnotu než to, co nabízí svět)............................... 39
13. lekce: Josef a jeho bratři (Bůh pro tebe má z každé zkoušky připravené východisko)................... 41
14. lekce: Mojžíš - narození a povolání (Bůh je schopen tě ochránit, Bůh povolává i tebe)............... 43
15. lekce: Mojžíš - vyvedení Izraelců z Egypta (Bůh ti dává svobodu)................................................ 45
16. lekce: Putování pouští (Překonávej překážky a důvěřuj v Boží pomoc)...........................................47
17. lekce: Desatero - přijetí Desatera a jeho obsah (Boží slovo je světlem pro tvůj život)................. 49
18. lekce: Jozue - dobývání zaslíbené země (Požehnání, nebo - vyber si)...........................................51
19. lekce: Gedeón - období soudců (V Boží síle zvítězíme).................................................................... 53
20. lekce: Samuel (Bůh к tobě mluví).........................................................................................................55
21. lekce: Saul (Svéhlavost tě může stát spasení)....................................................................................... 56
22. lekce: David - pomazání za krále (Bůh vidí do tvého srdce)............................................................ 58
23. lekce: David králem (Tvoje selhání neznamená konec)......................................................................61
24. lekce: Šalomoun (Dáváš-li přednost Božím věcem, Bůh naplňuje všechny tvoje potřeby)..........63
25. lekce: Elijáš (Rozhodni se, jestli budeš sloužit Bohu, nebo satanovi)................................................ 65
26. lekce: Proroci - Izajáš, Jeremjáš (I ty můžeš prorokovat)..................................................................68
27. lekce: Babylónské zajetí - Daniel, Šadrak, Méšak a Abed-nego

(Nemusíš jít s davem, neboj se být jiný).................................................................................. 71
28. lekce: Babylónské zajetí - král Nebúkadnesar

(Bůh ti může dát cokoliv, ale pamatuj, že všechno, co máš, jsi dostal od něho).............. 74
29. lekce: Obnovení chrámu (Neplýtvej zbytečně silami pro to, co pomíjí).........................................77
30. lekce: Jonáš (Bůh tě vede к lidem).........................................................................................................79
31. lekce: Ježíš je naplněním zákona

Seznam příloh...............................................................................................................................................84

příl. 1.1
Přehled témat, příslušných veršů a čtení.....................................................................................................86

3


